МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И.

ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя)

 ПРИКАЗ

«03» 11. 2022 г.                                г. Симферополь                                       № ______

О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4 имени маршала

Ф. И. Толбухина» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

        В соответствии с Постановлением Администрации города Симферополя Республики

Крым от 03 ноября 2022 № 5843

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 4 имени Маршала Ф. И. Толбухина» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденного Приказом от

01.07.2022 г. № 344 следующие изменения: в приложении 2 к Положению об оплате

труда работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Маршала Ф. И. Толбухина»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

дополнить строку 4-й квалификационный уровень таблица  «Профессиональная

квалификационная группа должностей педагогических работников словами «советник

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями» (Приложение 1).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ № 4 им. Ф.

И. Толбухина» г. Симферополя

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01  ноября  2022 года.

4. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой.

Директор      _____________________                                              В. Е. Кубанова

Приложение 1

к Приказу от 03.11 2022 г.

 № ________

Приложение 2

к  Положению об оплате труда

работников Муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4

имени Маршала Ф. И. Толбухина»

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням Должностной

оклад, руб.

 Вожатый; помощник воспитателя; секретарь

учебной части
15 453,00

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-

вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й квалификационный

уровень

Дежурный по режиму; младший воспитатель
15 476,00

2-й квалификационный

уровень

Диспетчер образовательного учреждения;

старший дежурный по режиму 15 509,00

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност

ной

оклад,

руб.

1-й

квалификационный

уровень

Инструктор по труду; инструктор

по физической культуре; музыкальный

руководитель; старший вожатый

14 610,00

2-й

квалификационный

уровень

Инструктор-методист; концертмейстер;

педагог дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный педагог;

тренер-преподаватель

14 630,00

3-й

квалификационный

Воспитатель; мастер производственного

обучения; методист; педагог-психолог;

14 640,00

уровень старший инструктор-методист; старший

педагог дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

4-й

квалификационный

уровень

Педагог-библиотекарь; преподаватель *(1);

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель физического

воспитания; старший воспитатель; старший

методист; тьютор*(2); учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед),советник

директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

14 650,00

(1)* Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-

преподавательскому составу.

(2)* За исключением тьюторов, занятых в сфере высшего и дополнительного

профессионального образования.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

Квалификационные

уровни

Должности, отнесенные к квалификационным

уровням

Должност-

ной оклад,

руб.

1-й квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) структурным

подразделением: кабинетом, лабораторией,

отделом, отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской и другими

структурными подразделениями,

реализующими общеобразовательную

программу и образовательную программу

дополнительного образования детей <*>

25 140,00

2-й квалификационный

уровень

Заведующий (начальник) обособленным

структурным подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу дополнительного

образования детей; начальник (заведующий,

директор, руководитель, управляющий):

кабинета, лаборатории, отдела, отделения,

сектора, учебно-консультационного пункта,

учебной (учебно-производственной) мастерской,

учебного хозяйства и других структурных

подразделений образовательного учреждения

(подразделения) начального и среднего

профессионального образования <**>; старший

мастер образовательного учреждения

(подразделения) начального и/или среднего

профессионального образования

26 397,00

3-й квалификационный

уровень

Начальник (заведующий, директор,

руководитель, управляющий) обособленного

структурного подразделения образовательного

учреждения (подразделения) начального и

среднего профессионального образования

27 654,00

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2

квалификационному уровню.

<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3

квалификационному уровню.

		2022-11-03T19:12:10+0300
	Кубанова Виктория Евгеньевна